Dosen : SUMARNA
Matakuliah

SKS 4

Kelas : 11.6AA.06

Jumlah Mahasiswa : 43

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 en1-f1 17 Maret
2021

02 en1-f1 24 Maret
2021

03 en1-f1 31 Maret
2021

Bahan Kajian

Konsep dasar proyek
sistem informasi 1
Praktik Pengembangan
Perangkat Lunak PL -
Perspektif industri Daya
saing PL Karakteristik
PL Komponen PL
Aplikasi PL Krisis PL 2
Konsep Dasar Proyek
Sistem Informasi 3
Faktor-faktor kegagalan
dan keberhasilan
proyek

Manajemen Proyek MP
dan Microsoft Project
2007 1 Konsep MP -
Definisi MP Tujuan MP
Software dalam
keadaan bahaya Project
Vs Program
management
Knowledge Area MP
Kerangka kerja MP 2
Proses MP - Proses PMI
Siklus proyek struktur
organisasi 3 Microsoft
Project 2007

Metodelogi
pengembangan sistem
informasi 1 Metodelogi
Pengembangan sistem
2 SDLC - Waterfall
Prototype Rapid
Application
Development Spiral

: ANALISA PROYEK SISTEM INFORMASI

Berita Acara Pengajaran

1 materi yg diajarkan konsep dasar
proyek sistem informasi 2 media
pembelajaran yg digunakan a
myelnusa elearning nusamandiri b
youtube c grup wa 3 situasi kondisi
kbm berjalan baik dan lancar 4
jumlah siswa yg hadir 38 siswa 5
tugas latihan soal konsep dasar
proyek sistem informasi

1 materi yg diajarkan manajemen
proyek dan microsoft project 2007
2 media pembelajaran yg
digunakan a myelnusa elearning
nusamandiri b youtube c grup wa 3
situasi kondisi kbm berjalan baik
dan lancar 4 jumlah siswa yg hadir
39 siswa 5 tugas latihan soal studi
kasus microsoft projec

1 materi yg diajarkan metodologi
pengembangan sistem informasi 2
media pembelajaran yg digunakan
a myelnusa elearning nusamandiri
b youtube c grup wa 3 situasi
kondisi kbm berjalan baik dan
lancar 4 jumlah siswa yg hadir 38
siswa 5 tugas latihan soal metode
pengembangan sistem

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:50
Masuk:
07:31:21
Keluar:
10:35:14

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:50
Masuk:
07:31:31
Keluar:
10:36:02

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:50
Masuk:
07:31:36
Keluar:
10:37:07



Pertemuan Ruangan Tanggal

04

05

06

07

en1-f1

en1-f1

en1-f1

en1-f1

7 April 2021

14 April
2021

21 April
2021

28 April
2021

Bahan Kajian

Inisiasi dan
perencanaan proyek
sistem informasi 1
Inisiasi Proyek - Tujuan
inisiasi proyek
Dokumen yang harus
disiapkan Project
Charter dan SOW 2
Perencanaan proyek -
Definisi perencanaan
proyek Tujuan
perencanaan proyek
Dokumen yang harus
disiapkan Tipe
perencanaan Sumber
daya proyek 3 Estimasi
- Software Project
Estimasi Metrik
estimasi identifikasi
tugas Work Breakdown
Structure

Penjadwalan Proyek 1
Strategi Penjadwalan 2
Metode Penjadwalan
PERT CPM Gantt Chart

Manajemen Biaya 1
Estimasi biaya
Pengendalian biaya
keputusan bersumber
dari sebuah jurnal

Review Materi
Pertemuan 1-6 Quiz

Berita Acara Pengajaran

1 materi yg diajarkan inisiasi dan
perencanaan proyek 2 media
pembelajaran yang digunakan a
myelnusa elearning nusamandiri b
youtube c grup wa 3 situasi kondisi
kbm berjalan baik dan lancar 4
jumlah siswa yg hadir 38 siswa 5
tugas latihan soal inisialisasi dan
perencanaan proyek sistem
informasi

1 materi yg diajarkan penjadwalan
proyek pert jalur kritis com 2 media
pembelajaran yg digunakan a
myelnusa elearning nusamandiri b
youtube c grup wa 3 situasi kondisi
kbm berjalan baik dan lancar 4
jumlah siswa yg hadir 37 siswa 5
tugas latihan soal yang terdapat
pada slide

1 materi yg diajarkan manajemen
biaya proyek tahapan estimasi
masalah teknis tools anggaran
biaya cococmo 2 media
pembelajaran yg digunakan a
myelnusa elearning nusamandiri b
youtube c grup wa 3 situasi kondisi
kbm berjalan baik dan lancar 4
jumlah siswa yg hadir 30 siswa 5
tugas latihan soal yang terdapat
pada slide

1 materi yg diajarkan review
pertemuan 1 sd pertemuan 7 quiz
pilihan ganda dan essay 2 media
pembelajaran yg digunakan a
myelnusa elearning nusamandiri b
youtube c grup wa serta zoom 3

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:50
Masuk:
07:31:06
Keluar:
10:36:38

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:50
Masuk:
07:33:38
Keluar:
10:36:08

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:50
Masuk:
07:31:38
Keluar:
10:38:46

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:50



Pertemuan Ruangan Tanggal

08

09

10

1"

12

en1-f1

ent-
1 (kp)

en1-f1

en1-f1

19 Mei 2021

27 Mei 2021

2 Juni 2021

9 Juni 2021

Bahan Kajian

(UTS)

Manajemen SDM 1
Konsep Manajemen
SDM Definis
Manajemen SDM
Tahap-Tahap
Manajemen SDM 2
Perencanaan SDM 3
Akusisi Team Proyek 4
Membangun Team
Proyek Cara mengelola
Team Proyek

Manajemen Kualitas 1
Konsep Kualitas 2
Perencanaan
Manajemen Kualitas 3
Jaminan Kualitas 4 Alat
dan Teknik Penjaminan
Kualitas Cost-benefit
analysis Design of
experiment Quality
Audit Process Analysis

Manajemen Risiko 1
Manajemen Risiko
Konsep Risiko Strategi
Risiko Reaktif Proaktif
Komponen Risiko
Kategori Risiko 2 Proses
Manajemen Risiko
Identifikasi Risiko
Pengukuran Risiko
Analisis Risiko RMMM
Plan

Manajemen
Komunikasi 1
Perencanaan
Komunikasi 2 Distribusi
Informasi 3 Laporan
Kinerja 4 Membangun
infrastruktur 5
Menangani Konflik

Berita Acara Pengajaran

situasi kondisi kbm berjalan baik
dan lancar 4 jumlah siswa yg hadir
30 siswa 5 tugas latihan soal
pertemuan 1 dan 4

1 materi yg diajarkan manajemen
sdm tahapan perencanaan struktur
organisasi obm dan ram
perencanaan staff akuisisi tim
proyek 2 media pembelajaran yg
digunakan a myelnusa elearning
nusamandiri b youtube c grup wa 3
situasi kondisi kbm berjalan baik
dan lancar 4 jumlah siswa yg hadir
27 siswa 5 tugas latihan soal

1 materi yg diajarkan manajemen
kualitas tahapan output penjamin
alat pengendali kualitas 2 media
pembelajaran yg digunakan a
myelnusa elearning nusamandiri b
youtube c grup wa 3 situasi kondisi
kbm berjalan baik dan lancar 4
jumlah siswa yg hadir 32 siswa 5
tugas latihan soal

1 materi yg diajarkan manajemen
resiko resiko perangkat lunak
komponen resiko kategori resiko
proses mnj resiko 2 media yang
digunakan a myelnusa elearning
nusamandiri b youtube c grup wa 3
situasi kondisi kbm berjalan baik
dan lancar 4 jumlah siswa yg hadir
36 siswa 5 tugas kelompok

1 materi yg diajarkan manajemen
komunikasi tahapan tinjauan
perencanaan distribusi laporan
kinerja 2 media yang digunakan a
myelnusa elearning nusamandiri b
youtube c grup wa 3 situasi kondisi
kbm berjalan baik dan lancar 4
jumlah siswa yg hadir 36 siswa 5
tugas kelompok

Kehadiran

Masuk:
07:31:02
Keluar:
10:35:39

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:50
Masuk:
07:31:40
Keluar:
10:35:54

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:50
Masuk:
07:31:49
Keluar:

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:50
Masuk:
07:32:08
Keluar:
10:39:29

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:50
Masuk:
07:31:44



Pertemuan Ruangan Tanggal

13

14

15

16

en1-f1

en1-f1

en1-f1

16 Juni 2021

23 Juni 2021

30 Juni 2021

Bahan Kajian

Manajemen Pengadaan
1 Konsep Manajemen
Pengadaan 2
Perencanaan
Manajemen Pengadaan
3 Alat dan Teknik
Manajemen pengadaan
Make or buy analysis
Expert djugment Types
of contract
Procurrement
Management Plan
Contract statement of
work

Review Materi
Pertemuan 9-13 Quiz

Presentasi Tugas
Kelompok

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

1 materi yg diajarkan manajemen
pengadaan tahapan rencana alat
solusi kontrak 2 media
pembelajaran yg digunakan a
myelnusa elearning nusamandiri b
youtube c grup wa 3 situasi kondisi
kbm berjalan baik dan lancar 4
jumlah siswa yg hadir 38 siswa 5
tugas latihan soal konsep dasar
proyek sistem

1 materi yg diajarkan evaluasi
pembelajaran dalam bentuk quiz 2
media pembelajaran yg digunakan
a myelnusa elearning nusamandiri
b youtube c grup wa 3 situasi
kondisi kbm berjalan baik dan
lancar 4 jumlah siswa yg hadir 36
siswa 5 tugas quiz

1 materi yg diajarkan review materi
dan pengumpulan tugas kelompok
penilaian 2 media pembelajaran yg
digunakan a myelnusa elearning
nusamandiri b youtube c grup wa 3
situasi kondisi kbm berjalan baik
dan lancar 4 jumlah siswa yg hadir
30 siswa 5 tugas latihan soal
konsep dasar proyek sistem
informas

Kehadiran

Keluar:
10:36:58

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:50
Masuk:
07:31:41
Keluar:
10:40:16

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:50
Masuk:
07:31:06
Keluar:
10:40:39

Tepat
Waktu
Jadwal:
07:30-
10:50
Masuk:
07:31:31
Keluar:
10:37:29



Presensi Mahasiswa : 11.6AA.06

Nim

11182281

11182284

11182304

11182347

11182421

11182443

11182452

11182471

11182521

11182525

11182533

11182583

11182609

11182639

11182645

11182667

11182668

11182726

Nama
fajar romadon

alvin junianto
pratama

muhammad
hasan

gilang permana
putra

widi harmayka
anggi

ayun barot
merdani

tara riyanto
nurus thofaina
abdul rojak
faisal rafly

muhammad
fauzan

ahmad fakhrian

afifah nur
khoiriyah

fitria ayu ningsih
santana

dhimas teddy
syahputra

fadhil nawar loha

yogi ismail

10 11 12 13 14 15 16

Jumlah
4

13

14

12

14

14
12
12
14

13

14

12

14
13

13

14

11



Nim

11182727

11182737

11182741

11182760

11182795

11182834

11182858

11182860

11182896

11182913

11182940

11182950

11182974

11182975

11183018

11183029

11183058

11183109

Nama

muhamad aji
sobirin

nur afifah
fina nur afrina
yuke aprilia putri

hendra yanuarka
robby

emanuel sartoyo
sasdarmanto

shofia chairani
zalfa nadira
muhammad ilham
ade haikel

muhammad dzaki
naufal

euis inayah

ahmar fajar
fadilah

indah lestari
sinambela

muhammad
fahrul rozi hidayat

misma arafah
faradillah

rasna ulita
sipayung

yala mangkara

10 11 12 13 14 15 16

Jumlah

14

14
14
14

10

11

13

14

14

14

14

14

10

14

14

14

14



Nim

11183114

11183117

11183130

11183145

11183156

11183169

11183170

Penilaian :

NIM

11182281

11182284

11182304

11182347

11182421

11182443

11182452

Nama

asnul habil
syahputra

rizky soegiharto k

muhammed

sulthon annashiro

nasution

alif akbar adha
zainal abidin
friza adha putra

m rafly zein al-
amin rais

11.6AA.06

NAMA
fajar romadon

alvin junianto
pratama

muhammad
hasan

gilang permana
putra

widi harmayka
anggi

ayun barot
merdani

tara riyanto

1 2 3
0 0 1
171 1
171 1
171 1
11110
171 1
171 1
Presensi
29
93
100
57
86
100
100

TUGAS

90

90

90

90

90

90

90

UTS

12

64

90

72

98

56

10 11 12 13 14 15 16

UAS

52

94

66

90

100

92

111(1]0
1(0|1|0
111(1]0
111(1]0
1/0|0|0
0 0 0 O
111(1]0
GRADE AKHIR
D
B
A
B
C
A
A

Jumlah

8

13

12

12

10

13



NIM

11182471

11182521

11182525

11182533

11182583

11182609

11182639

11182645

11182667

11182668

11182726

11182727

11182737

11182741

11182760

11182795

11182834

11182858

11182860

11182896

NAMA

nurus thofaina
abdul rojak
faisal rafly

muhammad
fauzan

ahmad fakhrian

afifah nur
khoiriyah

fitria ayu ningsih
santana

dhimas teddy
syahputra

fadhil nawar loha
yogi ismail

muhamad aji
sobirin

nur afifah
fina nur afrina
yuke aprilia putri

hendra yanuarka
robby

emanuel sartoyo
sasdarmanto

shofia chairani
zalfa nadira

muhammad ilham

Presensi

86

86

100

93

100

86

100

93

100

79

100

100

100

100

93

100

100

TUGAS

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

UTS

98

98

96

98

82

96

92

38

98

100

88

96

98

100

84

26

32

90

90

98

UAS

98

98

94

90

90

96

90

14

100

96

96

98

98

98

96

20

42

98

98

94

GRADE AKHIR



NIM

11182913

11182940

11182950

11182974

11182975

11183018

11183029

11183058

11183109

11183114

11183117

11183130

11183145

11183156

11183169

11183170

NAMA
ade haikel

muhammad dzaki
naufal

euis inayah

ahmar fajar
fadilah

indah lestari
sinambela

muhammad
fahrul rozi hidayat

misma arafah
faradillah

rasna ulita
sipayung

yala mangkara

asnul habil
syahputra

rizky soegiharto k
muhammed
sulthon annashiro
nasution

alif akbar adha
zainal abidin

friza adha putra

m rafly zein al-
amin rais

Presensi

50

100

100

100

71

100

100

100

100

TUGAS

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

UTS

96

96

92

52

48

98

98

94

92

98

90

96

42

UAS

86

96

86

64

34

100

98

96

62

100

90

98

52

GRADE AKHIR



Sekolah Tinggi Manajemen Informatika dan Komputer

. STMIK NUSA MANDIRI
c‘ MANDIR] "ot Mottt Towsc. & Jauwasiogin Rove No. 2. Jeharts Tiner, Too.031) 20831471, 20636300

o-mail . stmik pkarta@nusamandin ac id

KEPUTUSAN KETUA STMIK NUSA MANDIRI
NOMOR 0796/1.01/STMIK-NM/111/2021
TENTANG

TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP
TAHUN AKADEMIK 2020/2021

KETUA STMIK NUSA MANDIRI,

Menimbang : a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Sarjana di
STMIK Nusa Mandiri agar dapat menjaga kelancaran tugas dan tertib
administrasi jalannya perkuliahan dengan baik maka perlu menugaskan
dosen untuk mengajar pada STMIK Nusa Mandiri;

b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada STMIK
Nusa Mandiri;

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam
huruf a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Ketua
tentang tugas mengajar Semester Genap tahun akademik 2020/2021.

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang
Guru dan Dosen;

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan
Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan
Tinggi:

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 50 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan
Menter1 Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia
Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;

7. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor
17/D/O/2003 tentang Pemberian [jin Penyelenggaraan Program-
Program Studi dan Pendirian Sekolah Tinggi Manajemen Informatika
dan Komputer (STMIK) Nusa Mandiri di Jakarta diselenggarakan oleh
Yayasan Indonesia Nusa Mandiri di Jakarta;

8. Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor
120/YINM/XII/2019 tanggal 13 Desember 2019 tentang STATUTA
STMIK Nusa Mandiri;

9. Keputusan Ketua STMIK Nusa Mandiri Nomor 845/1.01/STMIK-
NM/IX/2017 tanggal 18 September 2017 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di STMIK Nusa Mandiri Tahun

STMIK NUSA MANDIRI




Sekolah Tinggi Manajemen Informatika dan Komputer
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Akademik 2017/2018;

10. Keputusan Ketua STMIK Nusa Mandiri Nomor 012/1.01/STMIK-
NM/IX/2020 tanggal 01 September 2020 tentang Penetapan Kalender
Akademik STMIK Nusa Mandiri Tahun Akademik 2020/2021.

Memperhatikan :  Hasil rapat pimpinan tanggal 05 Maret 2021 di Jakarta.
MEMUTUSKAN
Menetapkan :  TUGAS MENGAJAR SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK
2020/2021.
Pertama : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar

pada mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini;

Kedua :  Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang
berlaku di lingkungan STMIK Nusa Mandiri;

Ketiga :  Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan
yang berlaku di lingkungan STMIK Nusa Mandiri;

Keempat . Keputusan ini berlaku selama semester Genap tahun akademik 2020/2021.

Kelima : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan
dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 09 Maret 2021

Ketua,
M J % S

Dr. Dwiza Riana, S.Si. MM, M.Kom

Tembusan:

1. Wakil Ketua | Bidang Akademik
2. Kepala Biro

3. Ketua Program Studi

STMIK NUSA MANDIRI
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T NUSA MANDIRI
“AND'R' Nusa Mandi ntogh nn;:m 2, Johmhm tdpmuzumn 28534380

LAMPIRAN KEPUTUSAN KETUA STMIK NUSA MANDIRI
Nomor 1 0796/1.01/STMIK-NM/ITI/2021
Tanggal : 09 Maret 2021

Tugas Mengajar Semester Genap

Tahun Akademik 2020/2021
Nama : Sumarna
NIP 1 201803046
No. Mata Kuliah SKS Kelas Keterangan
Routing & Switching
1 Essential 12.4A.10
2 Rekayasa Perangkat Lunak 4 11.6B.05
Analisa Proyek Sistem
3 Informasi 11.6AA.06
Jumlah:12
Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 09 Maret 2021

Ketua,
&ﬁ:/ v
M

Dr. Dwiza Riana, S.Si, MM, M.Kom

Tembusan:

1. Wakil Ketua 1 Bidang Akademik
2. Kepala Biro

3. Ketua Program Studi

STMIK NUSA MANDIRI




